ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

 муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11   Дзержинского района  Волгограда»

                               400137, Россия,  Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а,

Тел. (8442)54-70-19 , 53-88-76;   E-mail gimn11@mail.ru;  gymnasium11@volgadmin.ru

ПРИКАЗ

17.09.2025                                   № 379

Об участии учреждения в реализации проекта «Наставническая лига»

проекта «Школа Минпросвещения России» в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2230 года»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями),  Концепцией проекта «Школа

Минпросвещения России» (поддержана на коллегии Минпросвещения РФ, протокол от

08.04.2022 № ПК-1вн), письмом Министерства просвещения России от 05.07.2024 № 03-

975 «О создании Наставнической лиги», приказом государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального образования «Волгоградская

государственная академия последипломного образования» от 10.09.2025 № 130 «О

реализации проекта «Наставническая лига» проекта «Школа Минпросвещения России»  в

сфере образования Волгоградской области в 2025-2026 уч.г.», а также в целях

организации адресного сопровождения школьных управленческих команд, обобщения и

трансляции наиболее эффективных управленческих практик, развития кадрового

потенциала в сфере общего образования, повышения вовлеченности, популяризации

проекта «Наставническая лига» проекта «Школа Минпросвещения России» и повышения

уровня квалификации руководящих и педагогических кадров

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий учреждения на основании Регионального

плана мероприятий школ-лидеров (школ-наставников) в рамках проекта

"Наставническая лига" проекта «Школа Минпросвещения Россия» на 2025-2026

учебный год в соответствии с приложением № 1.

2. Назначить Шагалову Ирину Валентиновну, ответственной за реализацию

мероприятий учреждения на основании Регионального плана мероприятий школ-

лидеров (школ-наставников) в рамках проекта "Наставническая лига" проекта «Школа

Минпросвещения Россия» на 2025-2026 учебный год по следующим приоритетным

направлениям:

построение внутренней системы оценки качества образования;

реализация государственно-общественного управления;

развитие системы методического сопровождения педагогических работников (в том

числе развитие системы наставничества);

организация психолого-педагогического сопровождения участников образовательного

процесса (в том числе психологически-благоприятного школьного климата,

профилактика девиантного поведения, травли в образовательной среде).

3. Создать рабочую группу по разработке и реализации мероприятий учреждения на

основании Регионального плана мероприятий школ-лидеров (школ-наставников) в

mailto:gymnasium11@volgadmin.ru

рамках проекта "Наставническая лига" проекта «Школа Минпросвещения Россия» в

следующем составе:

Андреевой Елены Анатольевны, директора, председателя рабочей группы,

Шагаловой Ирины Валентиновны, заместителя директор по НМР, заместителя

председателя рабочей группы,

Василичиной Евгении Вячеславовны, заместителя директора по УВР, члена рабочей

группы,

Ботыгиной Юлии Юрьевны, заместителя директора по ВР, члена рабочей группы,

Андреевой Гульмиры Юрьевны, социального педагога, члена рабочей группы.

4. Шагаловой И.В, заместителю директора, в срок до 10 октября 2025 года разместить в

разделе «Наставническая лига» на официальном сайте учреждения в сети «Интернет»:

приказ государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Волгоградская государственная академия

последипломного образования» от 10.09.2025 № 130 «О реализации проекта

«Наставническая лига» проекта «Школа Минпросвещения России»  в сфере

образования Волгоградской области в 2025-2026 уч.г.»,

настоящий приказ,

план проведения мероприятий учреждения на основании Регионального плана

мероприятий школ-лидеров (школ-наставников) в рамках проекта "Наставническая

лига" проекта «Школа Минпросвещения Россия» на 2025-2026 учебный год.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   Е.А.Андреева

		2025-10-08T14:18:32+0300
	Андреева Елена Анатольевна